PETRUS ALVINCZI m. p. 

/ 

1* 

Pater Duuod követségé. 
1C85. Fogaras. 

Plenipotentiales R. Pair is Aritidi Dunod. 

Nos Leopoldus divina favente dementia, electns Roma-
norum Imperator semper Augustus, ac Germaniae Hungáriáé 
Bokemiae, Dalmatiae, Croatiae, Slavoniae Rex, Archidux 
Austriae, Dux Burgundiáé, Brabantiae Styriae Carinthiae 
Carnioliae et Vittembergae, Comes Tyrolis, Goertiac. Notum 
íacimus quorum interest universis, missum a nobis esse hono-
rabilem syncere dilectum vir um Antidium Dunod sacerdotem 
burgundum, qui cum illustrissimo Principi Tranniae certa 
traetaret negotia. Idcirco quidquid memoratus Dunod nostro 
nomine cum praefato illustrissimo Principe tractaverit, pac-
tusque fuerit illud omne ut primum nobis communicatum fue-
rit raturn, gratumque babituros Nos esse promittimus. In cujus 
fidem hoc nostrum Caesareum mandatum manu nostra subscri-
psimus, et sigillo nostro imperiali regioque munire fecimus. 
Datum in civitate Nostra Viennae die 5 Mensis Februarii An-
no 1685. Regnorum Nostrorum Romanorum 27. Hungarici 30, 
Bohemici vero 29. Leopoldus m. p. Illust. liber Baro de Stratt-
mann m. p. Ad mandatum Sacr. Caesar. Majestatis proprium 
Joannes Georgius Kochmann. 

Puncta qnaedam ejusdem, Legationem tendentia. 

Si fiat tractatus cenfoedarationis inter celsissimos Prin-
cipes Transilvaniae et Valachiae sequcntia substantialiter 
requirantur: 

1.) Ut illud foedus sit non modum promodernis Princi-
pibus, sed etiam pro omnibus successoribus. 

2.) Ut fiat Authoritate et consensu serenissimi Regis 
Hungáriáé, qui est legitimus Rex utriusque Principis et Prin-
cipalis . 

3.) Ut praedictus Rex sit Mei jussor et manutentor et 
illius gvarantiam suscipiat, pro se et successoribus suis., Regi-
bus Hungáriáé, et sit judex dissidiorum si quae futura sint in-
ter utrumque Priscipem. 

4.) Ut fiat ad participationem Consiliariorum et Depu-
tatorum a statibus et ordinibus utriusque Principis. 

5.) Ut sit perpetuum et tantum defensiv nm; contra om-
nes, exceptis Regibus Hungáriáé et Principibus Austriacis, 
quos pro specialibus protectoribus eligere protest si velit, et 
hoc ad vitandas omnes molestias et oppress! ones, a quocunque 
inferri possint. 

6.) Ut ad hoc mutuum auxilium reciproce detur secun-
dum exigent]ara omnis necessitatis, de qua bona fides mutua 
judicare debet, hoc est detur cum omnibus viribus si omnes 
sint necessariae, ad propulsandam molestiam et oppressio-
nem alterius, cum parte vero virium si pars ad hoc sufficiat, 
ad vitandas respective superíiuas expensas. 

7.) Ut ille Princeps qui indigebit auxilio alterius sup-
peditet annonam copiis quas in auxilium suum evocabit. 

8.) Ut neuter Princeps possit faeere tractatus vel pacis, 
vel confoederationis cum alio Principe et Potentatu sine par-
tieipatione ac consensu alterius, exequi. 

9.) Ut libertás commercii et aequalitas teloniorum, pe-
dagiorum et vectigalium in utroque Principatu pro mutuis 
subditis instituatur. 

10.) In mutuis Commitiis debent mutui admissi reci-
proci Delegat!, similiter mutua et sincera amicitia debet me-
lioribus modis etiam per matrimonia, dum occasio aderit, con-
firmari et conservari. 

Articvli Tractatus inter Leopoldum I. August. Imperato-
rem Roman, tanquam Regem Hungarioe et Geis. Piincipem 
Michaelem Apafi Principem Tranniae reciproce pro se et 
Successoribus. 

(Ezen pontozatok megjelentek Szász Károly „Sylloge Tractatuum stb." 
czimü Kolozsvárt 1833-ban kiadott gyűjteményében a-) 
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Artlculi et Condition es quibus Celsissimus Michael Apafi 
Princeps Tranniae et ejus status admittentur infoedus Caesa-
rio polojio venetum. 

1.)Foedus erit perpetuum offensivum et defeu si vom contra 
Tnrcas et confoederatoseor um et defensivum contra omnes alios. 

2.) Quod nulla pax cum Turcis aut confoederatis eorum 
poterit valide fieri sine speciali et expresso consensu et plena 
sat isfact ion dicti Principis. 

3.) Quod dictus Princeps tarn in exerercitu caesarco ct 
polono quam veneto poterit, si velit, habere unum residentem 
in militia peritura, qui admittetur ad omnia consilia bellica 
et pariter praedicti confoederati poterunt habere unum Resi-
dentem in copiis Trannicis qui similiter admittetur ad omnia 
eorum consilia bellica. 

4.) Quod omnes bellicae operationes contra Turcas et 
eorum Confoederatos fient communicatis cum dicto Principe 
consiliis. 

5.) Copiae Trannicae pendebunt a Ducibus Caesareis et 
ipsis obedient in omnibus operationibus. 

Q.) Princeps Tranniae et ejus Status, pendente et durante 
hello turcico et turcis conf'oederatorum, contribuent pro ope-
rationibus communibus ad minus quindecim millia militum, 
scilicet tria millia equitum et duodeeim peditum et pro pro-
xima expeditione omnes vires. 

7.) Pariter pendente belo turcico Trannia contribuet 
copiis Caesareis annonam usque ad  

8.) Similiter durante praedicto bello Trannia admittet 
hibernis duodecim millia copiarum Caesaris, si necessitas 
majorem numerum non exigat, quo finito servabitur Articulus 
decimus octavus Tractatus cum Caesare tanquam Rege Hun-
gáriáé suprascriptus. 

9.) Omnia quae alias pendebant a Trannia reeuperata a 
Turcis aut aliis communibus armis erunt Tranniae, et nec 
Princips nec ejus status poterunt aliquid praetendere de ac-
quirendis supra Turcas, aut eorum confoederatos, communi-
bus armis, quae omnia caedent Caesari, et quae fuerunt Hun-
gáriáé ipsi reunientur. Caetera erunt Caesaris tanquam Ar-
chiducis Ausfriae, ct ejus Successorum Arcbiducum Austriae. 
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10.) Gaudebunt Transilvani de omnibus aliis conditio-
nibus, clausulis; gvarantiis generabibus hic non expressis, qui-
bus gaudent piaedicti confoederati triplicis foederis et pari-
ter tenebuntur ad omnes obligationes generales in eo expressas. 

11.) Caesar, tanquam Imperator, Serenissimus Rex et 
Respublica Poloniae et Veneta nonsolum admittent dictum 
Celsissimus Prineipem Tranniae et ejusStatum, in praedictum 
triplex foedus, sed etiam suseipient gvarantiam Tractatus et 
omninm et singulorum in eo contentorum initi cum Caesare tan-
quam Rege Hnngariae pro se et Successoribus, sicut et Sum-
mus Pontifex similiter pro se et suis Successoribus Pontifici-
bus Romanis, pro Meli singulorum et omnium observantia. 

12.) Si transitus Copiarum Caesaris sit necessarius per 
Tranniam sive pro servitio Transilvanorum, sive Valachorum, 
sive pro communi bono, Transilvani non poterunt illum recu-
sare sed tenebuntur concedere, tempestive tarnen moniti, sal-
tern decern aut quindeeim diebus ante a Ducibus Caesareis; 
et Caesarei servabunt aretam diseiplinam, contenti de solo 
victu et moderato pro hominibus et equis a Transilvanis ip-
sis subministrando. 

Puncta quaedam illvstrissimi Principis regni Transylvaniae dicto 
R. A. I). exhibita et jproposita. 

1.) Hogy Erdélyben az 4 reeepta religiok az Approbata 
és azon Approbatában irott unio conditio! szerint való szaba-
dos exercitiuma megtartassék és semmi szin és praetextus 
alatt semmi nemű időben persecutoria nem lészen, azoknak 
templomit, scholáit, parochiait és egyéb azokhoz való proven-
tusokat, fundusokat, haszonvevö helyeket el nem foglalják, és 
akár melyik religion levő ministereket nem böcstelenitik. 

2.) Az mi mostani kegyelmes urunkat és ifjabbik vá-
lasztott fejedelmünket ne turbálják, sőt az ő nagyságok de-
cessusán libera electio Principum Transilvaniae intacta rema-
neat penes regnum Transsylvaniae juxta constitutiones et 
articulos regni, jux ta liberum eorundem sufragium et electio-
nem, sitque Princeps Transsylvaniae über et absolutus Prin-
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cepsaiiemine dependens et confirmatio eorumdem a nullonisi 
a libera eorum eleetione dependeat, az mely fejedelmet Erdély 
választ, ő felsége tartozzék fejedelemnek agnoscálni.